
 
 

Via G. Fortunato 89900  Vibo Valentia Tel 0963 4781200 -  Fax 0963547222 

e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.istruzione.calabria.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

IL DIRIGENTE  
 

VISTA la legge n° 124/99  recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico ; 

VISTO il D. M. n° 235 del 01/04/2014 concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n° 6378 del 25/08/2014, con il quale sono state pubblicate le predette 
graduatorie ad esaurimento definitive secondo il D. M. citato; 

VISTI i decreti di quest’ufficio prott. n. 7379 del 14/10/2016, n. 7427 del 17/10/2016 e n. 7740 del 
27/10/2016 in virtù dei quali, in ottemperanza al decreto del  Presidente della Sezione Terza Bis 
del T.A.R. Lazio n°5034/2016 - ricorso R.G. n°9098/2016, confermato dall’ordinanza del Tar Lazio 
del 25/10/2016 n.6533, sono stati inseriti nelle graduatorie ad esaurimento (GAE) di questa 
provincia, per il triennio   2014/2017, i docenti: Azzarito Patrizia  nata il 23/08/1970 (CZ), Laganà 

Fortunato nato il 14/03/1987 (ME) e Malerba Noemi nata il 27/03/1989 (VV), con diritto alla stipula 

con riserva di contratti di lavoro, fermo restando l’effetto risolutivo connesso all’eventuale 
soccombenza all’esito del giudizio di merito; 

VISTA  l’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 601/2017 con la quale, in riforma dell’Ordinanza del Tar Lazio 
sede di Roma, sezione III bis del 25/102016 n.6533, sono state respinte le istanze cautelari promosse 
dagli interessati in primo grado; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla succitata ordinanza mediante l’esclusione dei ricorrenti dalle 
graduatorie ad esaurimento di questa provincia; 

DISPONE 
Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, che qui vengono interamente richiamate, l’esclusione dalle 
graduatorie ad esaurimento provinciali definitive per la scuola di I e II grado, valevoli per il triennio 
2014/2017, dei docenti sotto indicati:   

Cognome e Nome Data e provincia di 
nascita 

Graduatorie 

Azzarito Patrizia 23/08/1970 (CZ) A245-A246-A345-A346 

Laganà Fortunato 14/03/1987 (ME) AB77 (Chitarra) 

Malerba Noemi 27/03/1989 (VV) A029-A030 
 

Art. 2 – Per i motivi indicati all’art. 1 le proposte di assunzione sottoscritte rispettivamente in data 
18/10/2016 con il prof. Laganà Fortunato e 28/10/2016 con la prof.ssa Malerba Noemi sono annullate; 
 

Art. 3 – I dirigenti Scolastici della provincia provvederanno, per quanto di competenza, ad apportare le 
relative rettifiche alle  graduatorie di istituto. Provvederanno, altresì, a risolvere gli eventuali contratti 
stipulati con i docenti sopra indicati a seguito dell’emissione del provvedimento che ne ha disposto 
l’inserimento in GAE. 
 

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi d’impugnativa previsti dalla normativa 
vigente. 
 

Il Dirigente Reggente 
Giuseppe Mirarchi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

Ai docenti interessati 
A tutti gli ambiti territoriali del MIUR 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Vibo Valentia LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Provincia     LORO SEDI 
All’albo sito internet SEDE  
 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0001574.28-03-2017


		2017-03-27T10:34:41+0000
	MIRARCHI GIUSEPPE




